Nº 409 1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO III – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 2022.

SUMÁRIO

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 1

EXTRATO DE TERMO ADITIVO ..................................... 1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 128/2022 ........................ 1

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO

PRESENCIAL: 026/2022 ................................................ 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 130/2022 ........................ 2

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ................ 2

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 025/2022
CONTRATANTE: O FUNDO MUN. DE EDUCAÇÃO DE
DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ
sob o Nº 06.092.743/0001-15.
CONTRATADA: MEDRADO RIBEIRO CONSTRUTORA
LTDA, inscrita no CNPJ 04.716.843/0001-40.
Objeto: Nos termos da cláusula quinta do contrato,
Termo Aditivo de prazo de execução para
prorrogação nas hipóteses elencadas no § 1º do
Art. 57 da lei 8.666/93.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 57, inciso § 3º, da
Lei n.º 8.666/93.
Vigência do prazo de execução: 120 (cento e vinte)
dias.
Data de Assinatura: 07/12/2022

Eliete Oliveira Barros

Gestora do FME

EXTRATO DE CONTRATO Nº 128/2022

ESPÉCIE: Contrato nº 128/2022
PROCESSO: 1025/2022
PREGÃO PRESENCIAL: 026/2022
CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o n. º
02.070.563/0001-81.
CONTRATADA: W&L CONSTRUTORA E SERVIÇOS
ELETRICOS EIRELI, inscrita no CNPJ
24.554.589/0001-38
OBJETO:  REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO PERIÓDICA DE
REDE E PONTOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO
MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS – TO -
CONFORME TERMO DE REFERENCIA E ANEXOS
DESTE EDITAL.
Valor Total:  R$ 199.800,00 (cento e noventa e
nove mil e oitocentos reais).
Vigência: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 28/12/2022.
ESPÉCIE: Contrato nº 127/2022
PROCESSO: 1025/2022
PREGÃO PRESENCIAL: 026/2022
CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o n. º
02.070.563/0001-81.
CONTRATADA: W. DA S. TONACO, inscrita no CNPJ
Nº 30.512.334/0001-05.
OBJETO:  REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO PERIÓDICA DE
REDE E PONTOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO
MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS – TO -
CONFORME TERMO DE REFERENCIA E ANEXOS
DESTE EDITAL.
Valor Total:  R$ 284.810,00 (duzentos e oitenta e
quatro mil e oitocentos e dez reais).
Vigência: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 28/12/2022.

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

ANO III – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 2022 - Nº 409

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref.%20Dois%20Irmão/D.O%202022/12%20-%20Dezembro/409%20-%2028-12/DOEM%20-%20Nº%20409%20-%2028-12-2022.docx#_Toc123139154

Nº 409 2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO III – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 2022.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS -
PREGÃO PRESENCIAL: 026/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1025/2022
PREGÃO PRESENCIAL: 026/2022
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 026/2022.
OBJETO:  REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO PERIÓDICA DE
REDE E PONTOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO
MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS – TO -
CONFORME TERMO DE REFERENCIA E ANEXOS
DESTE EDITAL. Conforme termo de referência do
Pregão 026/2022. Fundamento Legal: Leis nº
8.666/1993 e 10.520/2002.
ÓRGÃO GERENCIADOR: O MUNICIPIO DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o
n. º 02.070.563/0001-81.
FORNECEDOR: W&L CONSTRUTORA E SERVIÇOS
ELETRICOS EIRELI, inscrita no CNPJ
24.554.589/0001-38.
Valor Total:  R$ 199.800,00 (cento e noventa e
nove mil e oitocentos reais).
FORNECEDOR: W. DA S. TONACO, inscrita no CNPJ
Nº 30.512.334/0001-05.
Valor Total:  R$ 284.810,00 (duzentos e oitenta e
quatro mil e oitocentos e dez reais).
Vigência: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 28/12/2022.

Geciran Saraiva Silva
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 130/2022

ESPÉCIE: Contrato nº 130/2022
PROCESSO: 1015/2022
PREGÃO PRESENCIAL: 027/2022
CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o n. º
02.070.563/0001-81.
CONTRATADA: ARTCON – LOCAÇÕES DE
MAQUINAS E SERVIÇOS EM ESTRUTURAS
METÁLICAS EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ nº
18.416.926/0001-28
OBJETO:  Registro de preços para eventual e futura
contratação de empresa especializada na prestação
de serviços de locação de veículos leves e pesados,

maquinas para o município de Dois Irmãos do
Tocantins - TO.
Valor Total:  R$ 184.680,00 (cento e oitenta e
quatro mil e seiscentos reais).
Vigência: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 28/12/2022.
ESPÉCIE: Contrato nº 129/2022
PROCESSO: 1015/2022
PREGÃO PRESENCIAL: 027/2022
CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o n. º
02.070.563/0001-81.
CONTRATADA: MM ALUGUEL DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ nº
25.166.775/0001-62.
OBJETO:  Registro de preços para eventual e futura
contratação de empresa especializada na prestação
de serviços de locação de veículos leves e pesados,
maquinas para o município de Dois Irmãos do
Tocantins - TO.
Valor Total:  R$ 927.188,00 (novecentos e vinte e
sete mil e cento e oitenta e oito reais).
Vigência: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 28/12/2022.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1015/2022
PREGÃO PRESENCIAL: 027/2022
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 027/2022.
OBJETO:  Registro de preços para eventual e futura
contratação de empresa especializada na prestação
de serviços de locação de veículos leves e pesados,
maquinas para o município de Dois Irmãos do
Tocantins - TO. Conforme termo de referência do
Pregão 027/2022. Fundamento Legal: Leis nº
8.666/1993 e 10.520/2002.
ÓRGÃO GERENCIADOR: O MUNICIPIO DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o
n. º 02.070.563/0001-81.
FORNECEDOR: ARTCON – LOCAÇÕES DE
MAQUINAS E SERVIÇOS EM ESTRUTURAS
METÁLICAS EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ nº
18.416.926/0001-28
Valor Total:  R$ 184.680,00 (cento e oitenta e
quatro mil e seiscentos reais).

Nº 409 3

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO III – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 2022.

FORNECEDOR: MM ALUGUEL DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ nº
25.166.775/0001-62
Valor Total:  R$ 927.188,00 (novecentos e vinte e
sete mil e cento e oitenta e oito reais).
Vigência: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 28/12/2022.

Geciran Saraiva Silva
Prefeito Municipal

		2022-12-28T17:49:13-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181